
76  diário oficial Nº 34.806 Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

  PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

Pregão eletrônico Nº 131/2021-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 25.472/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE iNSUMoS E EQUiPaMENToS odoNTo-
lÓGicoS, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE - SMS. onde 
sagraram-se  vencedoras as empresas: MEGa dENTal iMPorTacao, EXPor-
Tacao E coMErcio dE ProdUT, inscrita no cNPJ sob 25.341.162/0001-
14, vencedora dos itens: 13, 14, 16, 17, 18, perfazendo o valor total de: 
r$ 16.839,00 (dezesseis mil oitocentos e trinta e nove reais) dENTal UNi-
VErSo EirEli, inscrita no cNPJ sob Nº 26.395.502/0001-52, vencedora dos 
itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12 perfazendo o valor total de: r$ 
75.774,98 (Setenta e cinco mil setecentos e setenta e quatro reais e noven-
ta e oito centavos), HiPErfar MaTEriaiS HoSPiTalar E MEdicaMENToS 
lTda, inscrita no cNPJ sob Nº 36.028.477/0001-22, vencedora dos itens: 10, 
15 perfazendo o valor total de: r$ 11.108,00 (onze mil cento e oito reais), 
pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927495. Marabá 20/12/2021 
- Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde - sMs - Portaria 
nº 535/2020-GP.

Protocolo: 745047

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 056/2021-
ceL/PMM, Processo n° 23.643/2021-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa dE ENGENHaria Para rEforMa NoS BlocoS a e c do HoS-
PiTal MaTErNo iNfaNTil No Bairro MaraBá PioNEira e BlocoS a e 
B do HoSPiTal MUNiciPal dE MaraBá No Bairro NoVa MaraBá, No 
MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital e seus anexos; Homologado a 
empresa: MrM JUNQUEira coNSTrUTora E iNcorPoradora EirEli cNPJ 
30.540.897/0001-07, ganhadora com o valor: r$ 1.029.545,22. assinatura: 
em 21/12/2021, secretário Municipal de saúde - Valmir silva Moura - 
secretário.

Protocolo: 745048

PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato de terMo aditiVo - 3º TErMo adiTiVo dE PraZo coN-
TraTUal dE 90 (NoVENTa) diaS, E ProrroGaÇÃo da ordEM dE SEr-
ViÇoS Por MaiS 90 (NoVENTa) diaS - coNTraTo adMiNiSTraTiVo Nº 
157/2018-SEVoP/PMM. ProcESSo liciTaTÓrio Nº 60.025/2017/PMM - 
rEfErENTE ao rdc PrESENcial Nº 002/2017-cEl/SEVoP/PMM. oBJETo: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo dE SErViÇoS dE ENGENHa-
ria Para ElaBoraÇÃo dE ProJEToS E EXEcUÇÃo daS oBraS dE iNfra-
ESTrUTUra PorTUária E dE ProTEÇÃo daS MarGENS do rio TocaNTiNS 
E rio iTacaiÚNaS EM MaraBá. Empresa: cEJEN ENGENHaria lTda, cNPJ 
Nº 79.540.670/0001-50.  assinatura: 15/12/2021. Vigência: 16/12/2021 à 
15/03/2022, Marabá/Pa.

Secretaria de Viação e obras Públicas
FÁBio cardoso Moreira

Secretário
Protocolo: 745049

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL-seasP

eXtrato ao 1° terMo aditiVo ao contrato administrativo Nº 187/2021-se-
asP/PMM, Processo administrativo nº 12.441/2020-PMM, autuado na modali-
dade Tomada de Preços nº 040/2020-cEl/SEVoP/PMM, objeto: contratação de 
empresa especializada para execução do projeto social das obras do residencial 
Jardim do Éden do Programa Minha casa Vida (PMcMV-0377565-96). contrata-
da: associação Brasileira de desenvolvimento Sustentável da amazônia - aBra-
dESa, cNPJ: 08.334.896/0001-57. Tem por objetivo ProrroGar prazo de vi-
gência do presente termo é de 12 meses 01/01/2022 a 01/01/2023. Nadjalucia 
oliveira Lima, secretária Municipal de assistência social.

Protocolo: 745050

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 083/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 29.138/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por lote. data da Sessão: 10/01/2022 - 09h00min (horário local). objeto: 
aQUiSiÇÃo dE PEÇaS dE rEPoSiÇÃo (Marca STHil) Para MaNUTENÇÃo 
E MaTErial dE coNSUMo daS MáQUiNaS roÇadEiraS UTiliZadaS NoS 
SETorES dE liMPEZa UrBaNa E rUral do MUNicÍPio dE MaraBá. integra 
do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. 
Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: adalberto cordeiro raymundo 
- Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 745051

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

Pregão Presencial Nº 122/2021-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 24.221/2021-PMM 

objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPa-
MENToS dE ProTEÇÃo iNdiVidUal - EPiS, caMiSETaS E aVENTaiS dES-
TiNadoS a rEaliZar forMaÇÕES dE MaNiPUladorES dE aliMENToS 
(coZiNHEiraS E aSG) NaS UNidadES dE ENSiNo da rEdE PÚBlica do 
MUNicÍPio dE MaraBá - Pa. onde sagrou vencedora a empresa: r da S 
coSTa E MENdoNÇa coMErcio dE TEcidoS lTda, inscrita no cNPJ sob 
12.591.019/0001-39, vencedora do lote: Único perfazendo o valor total de: 
r$ 120.554,60 (cento e vinte mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e ses-
senta centavos). pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá 21/12/2021 
- Marilza de oliveira Leite - secretário Municipal de educação - seMed 
- Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 745052

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL Nº 074/2021-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 26.389/2021-PMM-ceL/seVoP/PMM. 
objeto aQUiSiÇÃo dE MoVÉiS PlaNEJadoS (Mdf), Para aTENdEr a SEcrE-
Taria MUNiciPal dE aGricUlTUra - SEaGri, conforme Edital e seus anexos; 
Homologado a empresa V G dE SoUSa fErrEira, cNPJ: 23.912.114/0001-03, 
vencedora do lote 01 no valor total de r$ 71.951,65 (setenta e um mil, novecen-
tos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos). Pelo que HoMoloGo o 
resultado final. Marabá - PA, 21.12.2021, - Jose Nilton de Medeiros - secre-
tário Municipal de administração - seMad.

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL srP Nº 075/2021-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 26.395/2021-PMM-ceL/seVoP/PMM. 
objeto aQUiSiÇÃo dE BoMBa iNJETora, Bico iNJETor, BoMBa aliMENTa-
dora E BoMBa HidráUlica Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrE-
Taria MUNiciPal dE aGricUlTUra, conforme Edital e seus anexos; Homo-
logado a empresa T&S coMErcial dE PEÇaS lTda cNPJ: 15.185.368/0001-
49, vencedora do lote 01 no valor total de r$ 370.117,00 (trezentos e seten-
ta mil cento e dezessete reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá 
- Pa, 21.12.2021, - Jose Nilton de Medeiros - secretário Municipal de 
administração - seMad.

Protocolo: 745053
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 076/2021-ceL/seVoP/PMM 
Processo adMiNistratiVo N° 27.463/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por lote. data da Sessão: 03/jan/2022 - 09h00min (horário local). objeto: 
rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial ElÉTrico, 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS 
E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - PMM. recursos: Próprios - integra do Edital e 
informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Higo duarte No-
gueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 082/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 28.407/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por lote. data da Sessão: 03/jan/2022 - 14h00min (horário local). obje-
to: rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo dE PEÇaS Para caMiNHÕES E 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE Troca dE 
MolaS E loNaS dE frEioS, dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES 
do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá- Pa - SSaM. recur-
sos: Próprios - integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - 
Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. ass.: Higo duarte Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 079/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 27.684/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por lote. data da Sessão: 04/jan/2022 - 14h00min (horário local). objeto: 
rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE ToNEr, carTUcHoS E 
SErViÇoS dE rEcarGaS, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal dE Via-
ÇÃo E oBraS PÚBlicaS dE MaraBá - SEVoP. recursos: Próprios - integra do 
Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 
18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/
Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Higo duarte Nogueira - 
Pregoeiro-ceL/seVoP.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 080/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 27.685/2021-PMM - Tipo Menor Preço 
por lote. data da Sessão: 05/jan/2022 - 14h00min (horário local). objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇo Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para coNfEcÇÃo dE 
PLACAS PADRÃO MERCOSUL PARA MOTOS E CARROS, PARA ATENDER ÀS NE-
cESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PUBlicaS - SE-
VoP. recursos: Próprios - integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/
PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. ass.: Higo duarte Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 745054

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL srP Nº 060/2021-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 24.117/2021-PMM -ceL/seVoP/PMM. 
objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial PE-
dra dE MÃo (PEdra caBEÇa dE JacarÉ), Para aTENdEr aS NEcESSi-
dadES da SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP 
- PMM, conforme Edital e seus anexos; Homologado as empresas coMErcial 
MaraBá lTda, cNPJ: 01.241.290/0001-28, vencedora do item 01 e 02 no va-
lor total de r$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais). Pelo que HoMo-
LOGO o resultado final. Marabá - PA, 20.12.2021, - Fabio cardoso Moreira 
- secretário Municipal de Viação e obras Públicas - seVoP.

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL srP Nº 068/2021-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 25.919/2021-PMM -ceL/seVoP/PMM. 
objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE 
EXPEdiENTE, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE oBraS E ViaÇÃo PUBlica - SEVoP - PMM, conforme Edital e seus anexos; 
Homologado as empresas TEracoN iNfo EirEli cNPJ: 43.373.738.0001-07, 
vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de r$ 212.754,00 (duzentos e doze 
mil, setecentos e cinquenta e quatro reais). Pelo que HoMoloGo o resultado 
final. Marabá - PA, 20.12.2021, - Fabio cardoso Moreira - secretário Mu-
nicipal de Viação e obras Públicas - seVoP.

Protocolo: 745055


